
COPIA 

UNIONE DEI COMUNI  
VALLE DEL PARDU E DEI TACCHI 

OGLIASTRA MERIDIONALE 
(COMUNI DI:- OSINI – ULASSAI – JERZU – GAIRO – CARDEDU – TERTENIA -PERDASDEFOGU) 

SEDE LEGALE – OSINI - P.ZZA EUROPA, 1 

 

 

 

SETTORE    SERVIZIO  FINANZIARIO 

 

Determinazione n.9 del 04.04.2011 

 
 

 

   OGGETTO: Attivazione corso formativo finalizzato alla predisposizione da parte dell’Ente del Piano 

della Performance organizzativa.  Liquidazione fattura.  LOTTO CIG  177761671F 

 

 

IL RESPONSABILE DEL SETTORE 

VISTO il Decreto Presidenziale del 06/07/2010, con il quale è stata designata la Dott.ssa Maria 

Angela Coccollone quale Responsabile dei Servizi finanziari dell’Unione dei comuni “La Valle del 

Pardu e dei Tacchi”;   

 

PRESO ATTO CHE con Determinazione del Responsabile del Servizio Amministrativo n.16 in 

data 30.12.2010 è stato assunto l’impegno di spesa dell’importo di € 3.800,00 lordi in favore alla 

società Dasein Srl. relativa alla realizzazione di un intervento formativo, finalizzato alla predisposizione 

da parte dell’Ente del Piano della performance organizzativa, strutturato in 3 giornate (1 giornata di 

formazione iniziale in aula, 1 giornata di tutoraggio formativo e 1 giornata di formazione in aula);  

 PRESO ATTO che la liquidazione della spesa  viene anticipata dall’Unione ,  con impegno da parte 

dei comuni aderenti al programma di formazione (Osini, Ulassai e Tertenia) , di rimborsare la propria 

quota in favore dell’Unione; 

 VISTA fattura n.042/11 del 10/02/2011 presentata dalla Società Dasein S.r.l. con sede con sede 

operativa in Oristano, via Liguria 22, , per il servizio di formazione sopra indicato per un importo 

complessivo di €.3.800,00 iva esente; 

RISCONTRATA la regolarità del documento contabile ed accertata l’avvenuta  prestazione del 

servizio nei termini e condizioni pattuiti; 

RITENUTO doversi provvedere in merito e liquidare la somma complessiva di € 3.800,00 per 

l’attività di formazione svolta dalla società  DASEIN srl; 

 

PRESO ATTO CHE:  

- il Decreto del Ministero Interni del 17 dicembre 2010 ha differito al 31 marzo 2011, il termine per    

l’approvazione del bilancio di previsione per l’esercizio 2011;  

- il Decreto del Ministero Interni del 16 marzo 2011 ha ulteriormente differito al 30 giugno 2011, il 

termine per   l’approvazione del bilancio di previsione per l’esercizio 2011 



- ai sensi dell’art. 163, comma 3, del TUEL 18 agosto 2000, n. 267, ove la scadenza del termine per 

la deliberazione del bilancio di previsione sia stata fissata da norme statali in un periodo successivo 

all’inizio dell’esercizio finanziario di riferimento, l’esercizio provvisorio si intende 

automaticamente autorizzato;  

- l’art. 163 comma 1 e 3 del TUEL 18 agosto 2000, n. 267, prevede che gli enti locali possono 

effettuare, per ciascun intervento, spese in misura non superiore mensilmente a un dodicesimo delle 

somme previste nell’ultimo bilancio approvato, con esclusione delle spese tassativamente regolate 

dalla legge o non suscettibili di pagamento frazionato in dodicesimi;  

- che l’art. 2 comma 6 dello Statuto dell’Ente prevede che fino all’emanazione di propri regolamenti 

si applicano, provvisoriamente e in quanto compatibili, i regolamenti in vigore presso il Comune di 

Osini; 

VISTI: 

 Lo Statuto dell’Unione; 

 Il Decreto Legislativo 18 agosto 2000, n. 267 

 Il regolamento dei contratti; 

 Il vigente Regolamento di contabilità 

 Visto  il bilancio di previsione  2010. 
 

                                                      

D E T E R M I N A 
 

 

DI  LIQUIDARE per le ragioni meglio espresse in premessa, alla Società Dasein S.r.l. con sede 

operativa in Oristano, via Liguria 22, la  fattura n.042/11 del 10/02/2011, per il servizio di formazione 

sopra indicato per un importo complessivo di €.3.800,00 iva esente; 

 

DI IMPUTARE  la spesa al CAP. 1830 ART. 1  INTERVENTO 1.01.08.03  del bilancio 

provvisorio dell’esercizio in corso conto residui 2010, il cui stanziamento di € 3.800,00 presenta 

sufficiente disponibilità. 
DI DARE ATTO che: 

-  i comuni di Osini, Ulassai e Tertenia dovranno rimborsare la quota a proprio  carico in favore 

dell’Unione, che ha anticipato con fondi propri;  

-  che la spesa non è suscettibile di pagamento frazionato in dodicesimi;  

 

 

                                             Il Responsabile  del  Servizio 

                                                                           F.to Dott.ssa M.Angela Coccollone  
 

 


